
 
 

UCHWAŁA NR XIV/63/2025 
RADY GMINY KROTOSZYCE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody w postaci pomnika przyrody: 

1. Grupa drzew klon srebrzysty (acer saccharium) o obwodach pni na wysokości 130 cm wynoszących 415, 
535 cm, rosnących na działce nr ew. 308/1 obręb Czerwony Kościół o współrzędnych geograficznych: 

- E 16°3´32.0’’ N 51°11´23.7’’ 

2. Zmniejszenie się liczby drzew w grupie drzew stanowiących pomnik przyrody, z 5 do 1 sztuki, 
w Warmątowicach Sienkiewiczowskich na działce oznaczonej numerem 208/8 o obwodach na wysokości 
130 cm pni wynoszących od 380cm do 475cm. Zmniejszenie liczby drzew w pomniku przyrody, o których 
mowa następuje w wyniku wyłączenia z ochrony 4 drzew gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) której 
lokalizację wskazują współrzędne geograficzne: 

1. E 16°7´50.0’’ N 51°7´51.6’’ 

2. E 16°7´52.4’’ N 51°7´51.5’’ 

3. E 16° 7´52.5’’ N 51°7´51.5’’ 

4. E 16°7´52.1’’ N 51°7´51.1’’ 

3. Wyłączenia z ochrony drzew, o których mowa w ust. 1 i 2, następuje z uwagi na utratę wartości 
przyrodniczej. 

§ 2. Pomnikami przyrody są niżej wymienione drzewa: 

lp Nazwa gatunkowa Lokalizacja Nr. 
działki 

Współrzędne 
1992 

 

1.  Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

Przy kanale zasilającym staw 
przypałacowy ok. 70 m na północ 
do pałacu (Warmątowice 
Sienkiewiczowskie) 

208/8 X 51.132261457168276 
Y 16.131544487195722 

 

2 Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

W parku podworskim na 
południowy zachód przed linią 
drzew (Warmątowice 
Sienkiewiczowskie) 

208/8 X 51.131631060422286 
Y 16.130219790570653 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 kwietnia 2025 r.

Poz. 2215



3 Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

Na końcu wsi, na terenie sadu 
(Warmątowice 
Sienkiewiczowskie) 

19 X 51.12863108254242 
Y 16.129498538359172 

 

4 Platan klonolistny 
(Platanus 
xacerifolia) 

W parku podworskim przy 
południowo - wschodnim 
narożniku w okolicy stawu 
(Czerwony kościół) 

308/2 X 51.18978619012866 
Y 16.06078457227101 

 

5 Platan klonolistny 
(Platanus 
xacerifolia) 

W parku podworskim - obecnie 
hotel (Krotoszyce) 

684/1 X 51.1425337751627 
Y 16.046229709907074 

 

6 Grupa 3 drzew lipa 
drobnolistna  
(Tilia cordata)  

W pobliżu drogi do Winnicy, 
przy wale przeciwpowodziowym 
(Winnica) 

468/1 X 51.1073942639993 
Y 16.093479557503915 
X 51.10751906901545 
Y 16.093363603746234 
X 51.107460133355374 
Y 16.09342572183071 

 

2. Mapa przedstawiająca położenie pomników przyrody, oraz ich karty ewidencyjne o którym mowa w § 2 
stanowi załączniki do uchwały. 

§ 3. Pomniki przyrody, o którym mowa w § 2, podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej wartości 
przyrodniczej, krajobrazowej i dydaktycznej. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o którym mowa w § 2, w ramach ochrony czynnej ustala się 
obowiązek monitoringu stanu zdrowotnego oraz wykonywania cięć pielęgnacyjnych, sanitarnych (usuwanie 
posuszu) oraz cięć awaryjnych. 

§ 5. W stosunku do ustanowionych pomników przyrody, o którym mowa w § 2 wprowadza się następujące 
zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania i przekształcania; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) umieszczania tablic reklamowych; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) wykonywanie prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

6) dokonywanie zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej. 

§ 6. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz.U z 2009 r. Nr 92, 
poz. 753 i Nr 99, poz. 826 oraz z 2011 r. Nr 291, poz. 1707) tracą moc: decyzja nr 2/80 Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody decyzja nr 4/79 Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody decyzja nr 3/70 PWRN 
we Wrocławiu z dnia 31.12.1970 r.·decyzja 11/70 PWRN we Wrocławiu z dnia 31.12.1970 r. 

§ 7. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 2, sprawuje Wójt Gminy Krotoszyce. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krotoszyce. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Ryszard Łabicki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2215



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIV/63/2025 
Rady Gminy Krotoszyce 
z dnia 26 marca 2025 roku  

Opis i położenie pomników przyrody na terenie  
Gminy Krotoszyce 
 
LP. GATUNEK  OBWÓD 

[CM] 
PIERŚNICA 
[CM] 

WYSOKOŚĆ 
[M] 

WSPÓŁRZĘDNE OPIS 

1. Platan klonolistny - 
Platanus xacerifolia 
(Platanus xhispanica) 

757 242 27 51.1425337751627, 
16.046229709907074 
Dz. 684/1 

Posusz do 5% 
W parku niedaleko pałacu 
Zaleca się podparcie gałęzi od strony południowej 

2. Lipa drobnolistna 
- Tilia cordata 

Lipa drobnolistna 
- Tilia cordata 

Lipa drobnolistna 
- Tilia cordata 

488 
390 
430 

155 
124 
137 

26 
25 
26 

51.1073942639993, 
16.093479557503915 
51.10751906901545, 
16.093363603746234 
51.107460133355374, 

Posusz do 10% 
Przy drodze do m. Winnica, przed wałem rzeki Nysy 
Zaleca się usunięcie zakrzaczeń i odrostów w pobliżu 
Drzew 

3. Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 

400 127 21 51.131631060422286, 
16.130219790570653 
Dz. 208/8 

Posusz do 10% 
Widoczna stara tabliczka; 
Rośnie przed zadrzewieniem parkowym od strony 
pałacu 
Rysa piorunowa oraz ślady wcześniejszych pielęgnacji. 
Ze względu na możliwość posiadania wypruchnień, 
prawdopodobne jest zasiedlenie przez chronione 
gatunki owadów. 
Nie zaleca się cięć pielegnacyjno-sanitarnych na 
posuszu powyżej 10cm średnicy 

4. Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 

560 178 24 51.132261457168276, 
16.131544487195722 
Dz. 208/8 

Posusz do 5% 
Wypruchnienie w części odziomkowej 
Rośnie przy kanale na pastwisku 
Stan Fitosanitarny dobry 

5. Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 

555 176 17 51.12863108254242, 
16.129498538359172 
Dz. 19 

Posusz do 5% 
Bezpośrednio pod koroną są składowane maszyny 
rolnicze, zaleca się wykonanie 
Rośnie na prywatnej posesji za ogrodzeniem 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2215



6. Platan klonolistny - 
Platanus xacerifolia 
(Platanus 
xhispanica) 

645 205 24 51.18978619012866, 
16.06078457227101 
Dz. 308/2 

Posusz do 5% 
Rośnie przy narożniku pałacu po zachodniej stronie 
stawu 
Część gałęzi nad dachem pałacu 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2215



KARTA EWIDENCYJNA POMNIKA PRZYRODY ŻYWEJ  
  

1. INFORMACJA OGÓLNA  

1.1. Gatunek drzewa:  

  

Nazwa polska:        Dąb szypułkowy 

 Nazwa łacińska:    Quercus robur 

1.2. Nazwa:   

  

BRAK 

  

1.3. Podstawa prawna ustanowienia:  

Decyzja Nr 11/70 PWRN we Wrocławiu z dnia 31 grudnia 1970 r. – UTRACIŁA MOC 

Uchwała Rady Gminy Krotoszyce  nr XIV/63/2025  z dnia 26 marca 2025r. 

 

1.4. Inne akty prawne dotyczące obiektu:  

BRAK 

1.5. Informacja o tablicy urzędowej oraz  o 

jej zgodności z przepisami prawa1:  

TAK  

2. LOKALIZACJA OBIEKTU  

2.1. Województwo:  

  

dolnośląskie  2.2. Gmina  Krotoszyce 

2.3. Miejscowość:  Warmątowice 

Sienkiewiczowskie 

2.4. Ulica:  

  

  

2.5. Nr działki:  

  

208/8 2.6. Rodzaj użytku2:  Br  

2.7. Współrzędne geograficzne                      

w układzie PL-19923:  

  

1) Współrzędna X: 51.131631060422286 

Współrzędna Y: 16.130219790570653 

 

2.8. Właściciel gruntu:  

  

Anna Rabkowska – własność prywatna 

2.9. Szczegółowy opis położenia:  

Rośnie przed zadrzewieniem parkowym od strony pałacu  

3. OPIS OBIEKTU  

3.1. Obwód pnia na  

wysokości 130 cm                 

w [cm] :  

3.2. Wysokość w [m]  3.3. Rozpiętość korony  

w [m]  

3.4. Szacunkowy wiek w 

latach 

                                                             
1 Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 10 grudnia 2004r. w sprawie wzorów tablic (Dz.U. z 2004r., Nr 268, poz.  

2665).  
2 Zgodnie z zapisami ewidencji gruntów i budynków..  
3
 Państwowy system odniesień przestrzennych, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 

ustawy z dnia 17 maja 1989r. Prawo geodezyjne i kartograficzne.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2215



400 21 13.5 250 

3.5. Szczegółowy opis obiektu:  

Drzewo pomimo widocznej rysy piorunowej w dobrej kondycji, widoczne ślady wcześniejszych pielęgnacji i 
usuwania grubszych konarów. Ze względu na dogodne siedlisko chronionych gatunków owadów nie zaleca 
się cięć na gałęziach powyżej 15cm średnicy nawet tych stanowiących posusz.  
  

 

3.6. Ocena stanu zdrowotnego obiektu:  

  

Witalność wg. skali Roloffa : stopień 2  

 

Kondycja drzewa: dobra 

  

Prawdopodobieństwo zamierania drzew: mało prawdopodobne  

  

Stabilność : dobra  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2215



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Prawdopodobieństwo złamania/wywrotu: małe,  korona częściowo zredukowana 

  

3.7. Określenie wartości przyrodniczej obiektu:  

 Drzewo stanowi część alei dębowej przed zadrzewieniem parkowym, jako jedyne ujęte jako pomnik. Duża 

wartość przyrodnicza ze względu na potencjalne siedlisko chronionych gatunków chrząszczy wynikająca z 

widocznej rysy piorunowej i prawdopodobieństwo wypróchnień pnia na całej jego wysokości  

3.8. Obecność gatunków chronionych:  

  

Nie stwierdzono, możliwe zasiedlenie przez Pachnicę dębową lub Kwietnicę okazałą.  

Opracowane na podstawie:  

  

Inwentaryzacja drzew pomnikowych w Gminie Krotoszyce [Październik 2024]  
Autor: Tomasz Mroczkowski   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2215



  
 

  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2215



KARTA EWIDENCYJNA POMNIKA PRZYRODY ŻYWEJ  
  

1. INFORMACJA OGÓLNA  

1.1. Gatunek drzewa:  

  

Nazwa polska:        Dąb szypułkowy 

 Nazwa łacińska:    Quercus robur 

1.2. Nazwa:   

  

BRAK 

  

1.3. Podstawa prawna ustanowienia:  

Decyzja Nr 11/70 PWRN we Wrocławiu z dnia 31 grudnia 1970 r. – UTRACIŁA MOC 

Uchwała Rady Gminy Krotoszyce nr XIV/63/2025  z dnia 26 marca 2025r. 

 

 

1.4. Inne akty prawne dotyczące obiektu:  

BRAK 

1.5. Informacja o tablicy urzędowej oraz  o 

jej zgodności z przepisami prawa1:  

TAK  

2. LOKALIZACJA OBIEKTU  

2.1. Województwo:  

  

dolnośląskie  2.2. Gmina  Krotoszyce 

2.3. Miejscowość:  Warmątowice 

Sienkiewiczowskie 

2.4. Ulica:  

  

  

2.5. Nr działki:  

  

208/8 2.6. Rodzaj użytku2:  Br  

2.7. Współrzędne geograficzne                      

w układzie PL-19923:  

  

1) Współrzędna X: 51.132261457168276 

Współrzędna Y: 16.131544487195722 

 

2.8. Właściciel gruntu:  

  

Rabkowska Anna- osoba prywatna 

2.9. Szczegółowy opis położenia:  

Rośnie przy kanale na pastwisku 

3. OPIS OBIEKTU  

3.1. Obwód pnia na  

wysokości 130 cm                 

w [cm] :  

3.2. Wysokość w [m]  3.3. Rozpiętość korony  

w [m]  

3.4. Szacunkowy wiek w 

latach 

                                                             
1 Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 10 grudnia 2004r. w sprawie wzorów tablic (Dz.U. z 2004r., Nr 268, poz.  

2665).  
2 Zgodnie z zapisami ewidencji gruntów i budynków..  
3
 Państwowy system odniesień przestrzennych, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 

ustawy z dnia 17 maja 1989r. Prawo geodezyjne i kartograficzne.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 2215



560 24 20 220 

3.5. Szczegółowy opis obiektu:  

Drzewo w dobrej kondycji, wypróchnienie w dolnej części pnia częściowo zabliźnione i nie wpływa na jego 
stabilność. Korona symetryczna, posusz do 5%. Drzewo nie wymaga zabiegów pielęgnacyjno-sanitarnych. 

  

 

3.6. Ocena stanu zdrowotnego obiektu:  

  

Witalność wg. skali Roloffa : stopień 1  

 

Kondycja drzewa: dobra 

  

Prawdopodobieństwo zamierania drzew: mało prawdopodobne  

  

Stabilność : dobra  

  

Prawdopodobieństwo złamania/wywrotu: małe 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 2215



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

3.7. Określenie wartości przyrodniczej obiektu:  

 Drzewo stanowi integralną część historycznego założenia parkowego, wypróchnienie w części odziomkowej 

może stanowić siedlisko dla chronionych gatunków chrząszczy. 

3.8. Obecność gatunków chronionych:  

  

Nie stwierdzono, możliwe zasiedlenie przez Pachnicę dębową. 

Opracowane na podstawie:  

  

Inwentaryzacja drzew pomnikowych w Gminie Krotoszyce [Październik 2024]  
Autor: Tomasz Mroczkowski   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 2215



 

 
 

  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 2215



KARTA EWIDENCYJNA POMNIKA PRZYRODY ŻYWEJ  
  

1. INFORMACJA OGÓLNA  

1.1. Gatunek drzewa:  

  

Nazwa polska:        Dąb szypułkowy 

 Nazwa łacińska:    Quercus robur 

1.2. Nazwa:   

  

BRAK 

  

1.3. Podstawa prawna ustanowienia:  

Decyzja nr 11/70 PWRN we Wrocławiu z dnia 31 grudnia 1970 r.- UTRACIŁA MOC 

Uchwały Rady Gminy Krotoszyce nr XIV/63/2025  z dnia 26 marca 2025r. 

 

 

1.4. Inne akty prawne dotyczące obiektu:  

BRAK 

1.5. Informacja o tablicy urzędowej oraz  o 

jej zgodności z przepisami prawa1:  

TAK  

2. LOKALIZACJA OBIEKTU  

2.1. Województwo:  

  

dolnośląskie  2.2. Gmina  Krotoszyce 

2.3. Miejscowość:  Warmątowice 

Sienkiewiczowskie 

2.4. Ulica:  

  

  

2.5. Nr działki:  

  

19 2.6. Rodzaj użytku2:  Br  

2.7. Współrzędne geograficzne                      

w układzie PL-19923:  

  

1) Współrzędna X: 51.12863108254242 

Współrzędna Y: 16.129498538359172 

 

2.8. Właściciel gruntu:  

  

Sebastian Mikołaczyk- osoba prywatna 

2.9. Szczegółowy opis położenia:  

Rośnie na terenie prywatnej posesji/gospodarstwa rolnego, przy drodze  

3. OPIS OBIEKTU  

3.1. Obwód pnia na  

wysokości 130 cm                 

w [cm] :  

3.2. Wysokość w [m]  3.3. Rozpiętość korony  

w [m]  

3.4. Szacunkowy wiek w 

latach 

                                                             
1 Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 10 grudnia 2004r. w sprawie wzorów tablic (Dz.U. z 2004r., Nr 268, poz.  

2665).  
2 Zgodnie z zapisami ewidencji gruntów i budynków..  
3
 Państwowy system odniesień przestrzennych, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 

ustawy z dnia 17 maja 1989r. Prawo geodezyjne i kartograficzne.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 2215



555 17 18 220 

3.5. Szczegółowy opis obiektu:  

Masywny pień, korona bez wyraźnego przewodnika, mocno rozgałęziona. Bezpośrednio pod drzewem 
znajduje się skład maszyn rolniczych, ( zaleca się wygrodzenie strefy aby nie doszło do uszkodzeń drzewa). 
Posusz do 5%, nie ma konieczności wykonywania zabiegów pięlęgnacyjno-sanitarnych 

  

 

3.6. Ocena stanu zdrowotnego obiektu:  

  

Witalność wg. skali Roloffa : stopień 1  

 

Kondycja drzewa: dobra 

  

Prawdopodobieństwo zamierania drzew: mało prawdopodobne  

  

Stabilność : dobra  

  

Prawdopodobieństwo złamania/wywrotu: małe,  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 2215



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

3.7. Określenie wartości przyrodniczej obiektu:  

 Drzewo stanowi kluczowy punkt okolicznego krajobrazu, możliwość zasiedlenia przez ptaki oraz chronione 

gatunki chrząszczy 

3.8. Obecność gatunków chronionych:  

  

Nie stwierdzono, możliwe zasiedlenie przez Pachnicę dębową, Kozioroga dębosza 

Opracowane na podstawie:  

  

Inwentaryzacja drzew pomnikowych w Gminie Krotoszyce [Październik 2024]  
Autor: Tomasz Mroczkowski   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 2215



 

 
 

  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 2215



KARTA EWIDENCYJNA POMNIKA PRZYRODY ŻYWEJ  
  

1. INFORMACJA OGÓLNA  

1.1. Gatunek drzewa:  

  

Nazwa polska:        Platan klonolistny 

 Nazwa łacińska:    Platanus xacerifolia 

(Platanus xhispanica) 

1.2. Nazwa:   

  

BRAK 

  

1.3. Podstawa prawna ustanowienia:  

Decyzja nr 3/70 PWRN we Wrocławiu z dnia 31 grudnia 1970 r . -UTRACIŁO MOC. 

Uchwała Rady Gminy Krotoszyce nr XIV/63/2025  z dnia 26 marca 2025r. 

 

 

1.4. Inne akty prawne dotyczące obiektu:  

BRAK 

1.5. Informacja o tablicy urzędowej oraz  o 

jej zgodności z przepisami prawa1:  

TAK  

2. LOKALIZACJA OBIEKTU  

2.1. Województwo:  

  

dolnośląskie  2.2. Gmina  Krotoszyce 

2.3. Miejscowość:  Czerwony Kościół 2.4. Ulica:  

  

  

2.5. Nr działki:  

  

308/2 2.6. Rodzaj użytku2:  Br  

2.7. Współrzędne geograficzne                      

w układzie PL-19923:  

  

1) Współrzędna X: 51.18978619012866 

Współrzędna Y: 16.06078457227101 

 

2.8. Właściciel gruntu:  

  

Jan Gajdul- osoba prywatna 

2.9. Szczegółowy opis położenia:  

W parku pałacowym w m. Czerwony Kościół, pomiędzy narożnikiem pałacu a stawem 

  

3. OPIS OBIEKTU  

                                                             
1 Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 10 grudnia 2004r. w sprawie wzorów tablic (Dz.U. z 2004r., Nr 268, poz.  

2665).  
2 Zgodnie z zapisami ewidencji gruntów i budynków..  
3
 Państwowy system odniesień przestrzennych, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 

ustawy z dnia 17 maja 1989r. Prawo geodezyjne i kartograficzne.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 2215



3.1. Obwód pnia na  

wysokości 130 cm                 

w [cm] :  

3.2. Wysokość w [m]  3.3. Rozpiętość korony  

w [m]  

3.4. Szacunkowy wiek w 

latach 

645 24 25 280 

3.5. Szczegółowy opis obiektu:  

Drzewo dobrze zachowane, niskie rozgałęzienia charakterystyczne dla drzew parkowych.   
Posusz około 5%, drzewo nie wymaga zabiegów pielęgnacyjno-sanitarnych.  

  

 

3.6. Ocena stanu zdrowotnego obiektu:  

  

Witalność wg. skali Roloffa : stopień 1  

 

Kondycja drzewa: bardzo dobra 

  

Prawdopodobieństwo zamierania drzew: mało prawdopodobne  

  

Stabilność : dobra  

  

Prawdopodobieństwo złamania/wywrotu: małe, możliwość odłamania pojedynczych konarów  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 2215



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

3.7. Określenie wartości przyrodniczej obiektu:  

 Drzewo wiekowe, stanowiące ważną część zadrzewienia parkowego. Wyróżnia się swoimi rozmiarami od 

innych drzew w okolicy. 

3.8. Obecność gatunków chronionych:  

  

Nie stwierdzono 

Opracowane na podstawie:  

  

Inwentaryzacja drzew pomnikowych w Gminie Krotoszyce [Październik 2024]  
Autor: Tomasz Mroczkowski   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 2215



 

 
 

  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 20 – Poz. 2215



KARTA EWIDENCYJNA POMNIKA PRZYRODY ŻYWEJ  
  

1. INFORMACJA OGÓLNA  

1.1. Gatunek drzewa:  

  

Nazwa polska:        Platan klonolistny 

 Nazwa łacińska:    Platanus xacerifolia 

(Platanus xhispanica) 

1.2. Nazwa:   

  

BRAK 

  

1.3. Podstawa prawna ustanowienia:  

Decyzja nr 4/79 Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody – UTARCIŁA MOC. 

Uchwała Rady Gminy Krotoszyce  nr XIV/63/2025  z dnia 26 marca 2025r. 

 

1.4. Inne akty prawne dotyczące obiektu:  

BRAK 

 

1.5. Informacja o tablicy urzędowej oraz  o 

jej zgodności z przepisami prawa1:  

TAK  

2. LOKALIZACJA OBIEKTU  

2.1. Województwo:  

  

dolnośląskie  2.2. Gmina  Krotoszyce 

2.3. Miejscowość:  Krtoszyce 2.4. Ulica:  

  

  

2.5. Nr działki:  

  

684/1 2.6. Rodzaj użytku2:  Br  

2.7. Współrzędne geograficzne                      

w układzie PL-19923:  

  

1) Współrzędna X: 51.1425337751627 

Współrzędna Y: 16.046229709907074 

 

2.8. Właściciel gruntu:  

  

PTB przedsiębiorstwo spółka z. o. o 

2.9. Szczegółowy opis położenia:  

W parku pałacowym w m. Krotoszyce 

  

3. OPIS OBIEKTU  

                                                             
1
 Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 10 grudnia 2004r. w sprawie wzorów tablic (Dz.U. z 2004r., Nr 268, poz.  

2665).  
2 Zgodnie z zapisami ewidencji gruntów i budynków..  
3 Państwowy system odniesień przestrzennych, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 

ustawy z dnia 17 maja 1989r. Prawo geodezyjne i kartograficzne.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 21 – Poz. 2215



3.1. Obwód pnia na  

wysokości 130 cm                 

w [cm] :  

3.2. Wysokość w [m]  3.3. Rozpiętość korony  

w [m]  

3.4. Szacunkowy wiek w 

latach 

757 28 29  360 

3.5. Szczegółowy opis obiektu:  

Drzewo dobrze zachowane, ślady obecności grzybów w miejscach cięć oraz wyłamań konarów. Posusz 
poniżej 10%. Od strony południowej jeden z konarów wymaga podparcia.  
  

 

3.6. Ocena stanu zdrowotnego obiektu:  

  

Witalność wg. skali Roloffa : stopień 2  

 

Kondycja drzewa: dobra 

  

Prawdopodobieństwo zamierania drzew: mało prawdopodobne  

  

Stabilność : dobra  

  

Prawdopodobieństwo złamania/wywrotu: małe, możliwość odłamania pojedynczych konarów  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 22 – Poz. 2215



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

3.7. Określenie wartości przyrodniczej obiektu:  

 Drzewo wiekowe, charakterystyczny pokrój dla sędziwych drzew rosnących bez konkurencji, 

wyeksponowane w krajobrazie. Stanowi jeden z najcenniejszych walorów założenia parkowego   

3.8. Obecność gatunków chronionych:  

  

Nie stwierdzono 

Opracowane na podstawie:  

  

Inwentaryzacja drzew pomnikowych w Gminie Krotoszyce [Październik 2024]  
Autor: Tomasz Mroczkowski   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 23 – Poz. 2215



 

 
 

  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 24 – Poz. 2215



KARTA EWIDENCYJNA POMNIKA PRZYRODY ŻYWEJ  
  

1. INFORMACJA OGÓLNA  

1.1. Gatunek drzewa:  

  

Nazwa polska:        Lipa drobnolistna 

 Nazwa łacińska:     Tilia cordata 

1.2. Nazwa:   

  

BRAK 

  

1.3. Podstawa prawna ustanowienia:  

Decyzja nr 2/80 Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody – UTRACIŁA MOC. 

Uchwała Rady Gminy Krotoszyce nr XIV/63/2025  z dnia 26 marca 2025r. 

 

1.4. Inne akty prawne dotyczące obiektu:  

brak 

1.5. Informacja o tablicy urzędowej oraz  o 

jej zgodności z przepisami prawa1:  

TAK  

2. LOKALIZACJA OBIEKTU  

2.1. Województwo:  

  

dolnośląskie  2.2. Gmina  Krotoszyce 

2.3. Miejscowość:  Winnica 2.4. Ulica:  

  

  

2.5. Nr działki:  

  

468/1 2.6. Rodzaj użytku2:  Br  

2.7. Współrzędne geograficzne                      

w układzie PL-19923:  

  

1) Współrzędna X: 51.1073942639993 

Współrzędna Y: 16.093479557503915 

2) Współrzędna X: 51.10751906901545, 

Współrzędna Y: 16.093363603746234 

3) Współrzędna X: 51.107460133355374, 

Współrzędna Y: 16.09342572183071 

2.8. Właściciel gruntu:  

  

KOWR 

2.9. Szczegółowy opis położenia:  

Przy drodze do m. winnica przed wałem rzeki Nysy 

  

3. OPIS OBIEKTU  

                                                             
1
 Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 10 grudnia 2004r. w sprawie wzorów tablic (Dz.U. z 2004r., Nr 268, poz.  

2665).  
2 Zgodnie z zapisami ewidencji gruntów i budynków..  
3 Państwowy system odniesień przestrzennych, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 

ustawy z dnia 17 maja 1989r. Prawo geodezyjne i kartograficzne.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 25 – Poz. 2215



3.1. Obwód pnia na  

wysokości 130 cm                 

w [cm] :  

3.2. Wysokość w [m]  3.3. Rozpiętość korony  

w [m]  

3.4. Szacunkowy wiek w 

latach 

488 26 12,3  160  

390 25 10,5 160 

430 26 12,5 160 

3.5. Szczegółowy opis obiektu:  

Drzewa rosną w jednej linii przy drodze ( obecnie remontowanej). Korony rozbudowane na całej wysokości 
drzew, zwarte ze sobą. Statyka zachowana, nie ma konieczności wykonania pilnych prac na obiekcie.  

  

 

3.6. Ocena stanu zdrowotnego obiektu:  

  

Witalność wg. skali Roloffa : stopień 1  

 

Kondycja drzew: dobra 

  

Prawdopodobieństwo zamierania drzew: mało prawdopodobne  

  

Stabilność : bardzo dobra  

  

Prawdopodobieństwo złamania/wywrotu: bardzo małe, przy ekstremalnych warunkach pogodowych  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 26 – Poz. 2215



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

3.7. Określenie wartości przyrodniczej obiektu:  

 Drzewa można traktować jako przydrożne, rosnące w krótkim szpalerze ( do niedawna w drugiej linii). 

Pozostało niewiele starszych drzew w okolicy, poza funkcją krajobrazową pełnią też miejsce schronienia i 

odpoczynku dla ptaków. W późniejszych fazach rozwoju ze względu na pokrój mogą powstawać ubytki 

kominowe i dziuple jako miejsca do zasiedlenia przez ptaki lub nietoperze.  

3.8. Obecność gatunków chronionych:  

  

Nie stwierdzono/ prawdopodobieństwo zasiedlenia przez  chronione gatunki chrząszczy z rodziny 

poświętnikowatych (Scarabaeidae) 

Opracowane na podstawie:  

  

Inwentaryzacja drzew pomnikowych w Gminie Krotoszyce [Październik 2024]  
Autor: Tomasz Mroczkowski   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 27 – Poz. 2215



 

 

FOTOGRAFIA:   

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 28 – Poz. 2215



                                                                             Załącznik nr 2 do uchwały nr XIV/63/2025 

Rady Gminy w Krotoszycach  

z dnia 26 marca 2025r.  

 

Położenie pomnika przyrody – działka nr 19 obręb Warmątowice Sienkiewiczowskie – dąb szypułkowy  

( Quercus robur) 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 29 – Poz. 2215



Położenie pomników przyrody – działka nr 208/8 obręb Warmątowice Sienkiewiczowskie – 2 dęby 

szypułkowe ( Quercus robur) 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 30 – Poz. 2215



Położenie pomnika przyrody – działka nr 468/1 obręb Winnica – lipa drobnolistna 3 sztuki  ( Tilia 

cordata)  

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 31 – Poz. 2215



Położenie pomnika przyrody – działka nr 684/1 obręb Krotoszyce– platan klonolistny ( Platanus 

xacerifolia) 

            

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 32 – Poz. 2215



Położenie pomnika przyrody – działka nr 308/2 obręb Czerwony Kościół – platan klonolistny (Platanus 

xacerifolia) 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 33 – Poz. 2215


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5
	Paragraf 5 Punkt 6

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-04-28T07:54:01+0200
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




